
  č. j. 24 C 35/2021-45 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Münsterová. 

USNESENÍ 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl samosoudcem JUDr. Ivanem Holubem, Ph.D., ve věci 

žalobkyně:  Xxx, narozená xxx 
bytem xxx 
zastoupená advokátem Mgr. Jiřím Mikundou 
sídlem Štefánikova 244, 742 21 Kopřivnice 

proti 
žalovanému:  Xxx, narozený xxx 

bytem xxx 
zastoupený advokátkou JUDr. Taťánou Přibilovou 
sídlem Kadláčkova 894/17, 742 21 Kopřivnice 

pro: výživné rozvedené manželky 

takto: 

I. Soud schvaluje smír účastníků v následujícím znění: 

Žalovaný se zavazuje platit na výživném rozvedené manželky žalobkyni částku 3 500 Kč 
měsíčně od 1. 2. 2021 do 30. 6. 2021 a dále částku 3 000 Kč měsíčně od 1. 7. 2021 do 
31. 8. 2022. 

Dlužné výživné za dobu od 1. 2. 2021 do 30. 11. 2021 ve výši 27 500 Kč se žalovaný zavazuje 
zaplatit žalobkyni do 30 dnů od vyhlášení usnesení o schválení smíru. 

II.  Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Předmětem řízení bylo výživné rozvedené manželky (žalobkyně) za dobu od 29. 1. 2021 do 
31. 8. 2021 ve výši 6 000 Kč měsíčně, popřípadě i za dobu od 1. 9. 2021 nadále. Soud při 
schvalování smíru vycházel ze skutečnosti, že manželství účastníků, uzavřené dne 18. 8. 2018 před 
Obecním úřadem v Bartošovicích, bylo pravomocně rozvedeno dne 29. 1. 2021 rozsudkem 
Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 11. 2. 2021 č. j. 6 C 330/2020-16. Oba účastníci mají 
vyživovací povinnost ke své nezletilé dceři xxx, nar. xxx, která byla na základě soudem schválené 
dohody rodičů svěřena do péče matky (žalobkyně) a otec (žalovaný) se zavázal platit na její výživu 
počínaje dnem 1. 10. 2020 výživné ve výši 3 800 Kč měsíčně, když shodná úprava platí také na 
dobu po rozvodu manželství účastníků, což se podává z rozsudku Okresního soudu v Novém 
Jičíně ze dne 7. 10. 2020, č. j. 34 Nc 33/2020-39, který nabyl právní moci dne 7. 11. 2020. Žalobkyni 
je od 1. 1. 2021 dosud vyplácen rodičovský příspěvek ve výši 7 974 Kč měsíčně, neboť celodenně 
pečuje o nezletilou dceru xxx. Žalovaný v době od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021 dosahoval průměrného 
čistého měsíčního příjmu ve výši 38 750 Kč u společnosti Brose CZ spol. s r. o. v Kopřivnici, kde 
byl zaměstnán jako strojírenský dělník – seřizovač od 1. 10. 2011 do 1. 7. 2021, kdy došlo 
k ukončení pracovního poměru dohodou. Vedle tohoto příjmu byla v prvním pololetí roku 2021 
vyplácena žalovanému společností Koopertativa pojišťovna, a. s. Vienna Insurance Group náhrada 
za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti v průměrné výši 1 298 Kč měsíčně. Od 



  24 C 35/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Münsterová. 

2 

12. 7. 2021 dosud je žalovaný zaměstnán u společnosti TTMT Logistics s. r. o. v Ostravě, když za 
měsíce červenec a srpen 2021 činil průměrný čistý měsíční příjem žalovaného částku 32 823 Kč, ve 
kterém je zahrnuta jak mzda z pracovního poměru (vyplaceno celkem 27 505 Kč), tak i náhrada za 
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti (vyplaceno celkem 27 638 Kč).  

V průběhu řízení žalobkyně a žalovaný uzavřeli smír, který soud podle § 99 odst. 2 zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu (dále jen „o. s. ř.“) schválil, neboť není v rozporu 
s právními předpisy. Schválený smír má účinky pravomocného rozsudku (§ 99 odst. 3 o. s. ř.). 

Výrok o nákladech řízení se opírá o ustanovení § 146 odst. 1 písm. a) o. s. ř., neboť řízení skončilo 
smírem. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. Schválený smír má účinky pravomocného 
rozsudku. Rozsudkem však může soud zrušit usnesení o schválení smíru, je-li smír podle hmotného 
práva neplatný. Návrh lze podat do tří let od právní moci usnesení o schválení smíru. 

Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá toto vykonatelné rozhodnutí, může se oprávněný 
domáhat výkonu rozhodnutí. 

 
Nový Jičín 3. listopadu 2021 

JUDr. Ivan Holub, Ph.D., v. r.  
samosoudce 


	USNESENÍ



